
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DON MILANI-SALA” 
Via Della Stazione, 2- 88100 - Catanzaro - Tel. e F ax 0961/753118 

C.M. CZIC856002 – C.F. 97061290793  
czic856002@istruzione.it   -  czic856002@pec.istruzione.it  

web:www.icdonmilanicz.gov.it   
 

 
Anno scolastico 2014/2015 

Catanzaro, 07/10/2014 

Prot. n. 4393 
- AI SIGG. DOCENTI  

- ALLE RESPONSABILI DI PLESSO  
 SCUOLA PRIMARIA E SCUOLA INFANZIA 

PLESSO S. ANNA 
- AI SIGG. GENITORI DEGLI ALUNNI 

 SCUOLA PRIMARIA E SCUOLA INFANZIA  
PLESSO S. ANNA 

- AL COLLEGIO DEI DOCENTI  
I.C. “DON MILANI – SALA” (CZ) 

- AL PERSONALE ATA 
- AL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

- ALL’ALBO 
SEDE 

- AL SITO WEB  
- AGLI ATTI   

SEDE 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
- VENUTO A CONOSCENZA della segnalazione pervenuta all’unità operativa – Servizio  di Igiene 
degli Alimenti e della Nutrizione – ASP di Catanzaro in data 03/10/2014 n. prot. 3231; 
 
- TENUTO CONTO del controllo ispettivo eseguito dalla medesima unità operativa sopra indicata – 
alla presenza dello scrivente - presso la Scuola Primaria e la Scuola dell’Infanzia del Plesso di S. Anna 
in data 06/ 10/2014 alle ore 10,30; 
 
- ACCERTATO che il Plesso S. Anna attualmente non dispone di un locale vuoto da destinare a sala 
refezione; 
 
- PRESO ATTO di quanto prescritto nel rapporto di ispezione n.149 del 06/10/2014 assunto a  
protocollo dell’Istituzione scolastica in pari data con n. 4324/A23 et ivi allegato, 
 

DISPONE 
 

In ottemperanza al Regolamento CE n. 852 del 29 aprile 2004 sull’igiene dei prodotti alimentari a 
tutela della salute degli alunni, il divieto immediato di consumare merende, panini e altri cibi 
confezionati in casa all’interno delle aule ove si svolgono le attività didattiche.  
Per offrire maggiori chiarimenti si rendono note le motivazioni del divieto: 
- i dolci o altri cibi (es. pizzette) o bevande preparati in casa possono contenere ingredienti che causano 
allergie, intolleranze alimentari o intossicazioni; 



- non presentano etichette che determinino la composizione dell’alimento, il suo valore dietetico, le 
istruzioni per la conservazione e la data di scadenza; 
- non può essere garantita la tracciabilità degli ingredienti. 
 
Pertanto, si raccomanda di attenersi scrupolosamente a quanto disposto. 

 
 

 
 
 
 
 
 

F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Susanna Mustari 

 
 

 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, comma2 D. Lgs. n. 39/93 

  


